
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
  
 PID: MFCRCXEJSS 

Č. j.: MF-9679/2022/48-5 
Počet příloh: 1 
 
 

 
Praha 13. 4. 2022   

 
 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 28. března 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v tomto znění:  

„pro účely diplomové práce Vás prosím o poskytnutí následující informace. 

V rámci pandemie COVID-19 v roce 2020 mělo Ministerstvo vnitra spolu 
s Ministerstvem zdravotnictví na starost centrální nákup osobních ochranných 
prostředků a jiných zdravotnických potřeb (OOP a ZP). U Ministerstva zdravotnictví 
byla provedena analytická prověrka těchto nákupů, kterou zasílám v příloze a která 
byla poskytnuta v rámci žádosti o informace, a to pod č. j. MF-25258/2021/48-6.  

Žádám tedy o sdělení, zdali existuje i analýza/zhodnocení (či jiný dokument 
obdobného charakteru) nákupů OOP a ZP v roce 2020 realizovaných Ministerstvem 
vnitra, ať už vytvořená jejich resortem či vytvořena Vámi z jejich podkladů. Pakliže 
tento/tyto dokument/y zabývající hodnocením těchto výdajů ze státního rozpočtu 
existuje/í, prosím o jeho/jejich zaslání.“ 

Následně jste dne 30. března 2022 svůj dotaz upřesnil takto: 

Obdobnou žádost jsem již zaslal dne 28. 3. 2020 prostřednictvím tohoto emailu, avšak 
teprve dnes jsem uvědomil, že daná analýza je časově ohraničena (viz výše), a proto 
potřebuji analýzu/hodnocení obou těchto resortů i za zbylé období roku 2020. 

K Vašemu dotazu Vám povinný subjekt sděluje, že Ministerstvo financí provedlo 
u Ministerstva vnitra v roce 2020 analytickou prověrku nákupů osobních ochranných 
prostředků a lékařských pomůcek zaměřenou na období od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020, 
jejíž výsledek Vám poskytujeme v příloze tohoto dopisu. Analytická prověrka byla 
realizována na souboru podkladů a informací poskytnutých Ministerstvem vnitra 
v reakci na výzvu dle § 3 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů, a informací z veřejně dostupných zdrojů.  

Za shodné období (tj. od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020) byla provedena analytická prověrka 
i u Ministerstva zdravotnictví. Pro další období již u těchto ústředních orgánů státní 
správy nebyly Ministerstvem financí analytické prověrky prováděny. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

